1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或
完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等
內容而引致之任何損失承擔任何責任。

兗礦能源集團股份有限公司

YANKUANG ENERGY GROUP COMPANY LIMITED*
(在中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(股份代碼: 01171)

2022年度第二次A股類別股東大會會議決議及

2022年度第二次H股類別股東大會會議決議公告

公司2022年度第二次A股類別股東大會及2022年度第二次H股類別股東大會已於2022年6

月30日舉行，於日期為2022年5月31日的A股類別股東大會通知及H股類別股東大會通知

內所載之議案均已獲得批准。

兗礦能源集團股份有限公司（「公司」或「本公司」）已於 2022 年 6 月 30 日（星期四），

在中華人民共和國（「中國」）山東省鄒城市鳧山南路 949 號公司總部，召開了 2022 年度

第二次 A股類別股東大會（「A 股類別股東大會」）及 2022年度第二次 H股類別股東大會

（「H 股類別股東大會」）（合稱為「類別股東大會」）。於日期為 2022年 5 月 31日的 A股

類別股東大會通知及 H股類別股東大會通知內所載之議案均已獲得批准。

類別股東大會的召開符合中國《公司法》等有關法律、行政法規、部門規章、規範性文件

和本公司章程（「公司章程」）的規定，類別股東大會的表決程序和表決結果合法有效。

一、類別股東大會召開和出席情況

（一）類別股東大會召開的日期：2022 年 6 月 30 日

（二）類別股東大會召開的地點：山東省鄒城市鳧山南路 949 號公司總部

（三）出席 A股類別股東大會的公司普通股股東（「股東」）及其持有股份情況:

1. 出席 A股類別股東大會的股東和代理人人數 207

2. 出席 A股類別股東大會的股東所持有表決權的股份總數（股） 2,467,163,639

2

3. 出席 A股類別股東大會的股東所持有表決權股份數占公司有表決

權股份總數的比例（%）
80.925007

出席 H股類別股東大會的普通股股東及其持有股份情況：

1. 出席 H股類別股東大會的股東和代理人人數 5

2. 出席 H股類別股東大會的股東所持有表決權的股份總數（股） 931,487,060

3. 出席 H股類別股東大會的股東所持有表決權股份數占公司有表決權

股份總數的比例（%）
49.025635

（四）表決方式是否符合中國《公司法》及公司章程的規定，大會主持情況等

本次 A 股及 H 股類別股東大會均由公司董事（「董事」）會（「董事會」）召集，由董事長

李偉先生主持。A 股類別股東大會採用現場投票與網絡投票相結合的表決方式進行（網絡

投票通過上海證券交易所相關系統進行，由公司 A 股股東參與）；H 股類別股東大會採用

現場投票方式進行。類別股東大會會議的召集、召開符合中國《公司法》和公司章程的有

關規定。

（五）出席情況

1. 公司在任董事 11人，出席 11 人；

2. 公司在任監事 5人，出席 5 人；

3. 公司副總經理張延偉先生、張傳昌先生、田兆華先生，總工程師馬俊鵬先生，安

全總監康丹先生，投資總監張磊先生，董事會秘書黃霄龍先生參加了會議。

二、 議案審議情況

（一）A 股類別股東大會非累積投票議案

議案名稱：審議及批准《關於給予公司董事會回購 H股股份一般性授權的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東類型 同意 反對 棄權

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

A股 2,467,149,079 99.999410 14,260 0.000578 300 0.000012

（二）H 股類別股東大會非累積投票議案

3

議案名稱：審議及批准《關於給予公司董事會回購 H股股份一般性授權的議案》

審議結果：通過

表決情況：

股東類型 同意 反對 棄權

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

票數 比例

（%）

H股 928,222,060 99.649485 3,265,000 0.350515 0 0.000000

（三）關於議案表決的有關情況說明

上述議案均為特別決議案，均經出席相關類別股東大會的股東及代理人所代表的有表決權

股份的三分之二以上贊成而獲得批准。有關議案詳情請見公司於 2022年 3月 30日第八屆

董事會第二十一次會議決議公告及第八屆監事會第十四次會議決議公告，2022 年 6 月 10

日披露的通函及 2022年 6月 22日披露的類別股東大會材料。該等披露資料刊載於上海證

券交易所網站、香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）網站、公司網站及/或中國境

內《中國證券報》《上海證券報》《證券時報》《證券日報》。

于類別股東大會上，概無持有人有權出席類別股東大會但根據《香港聯合交易所有限公司

證券上市規則》（「上市規則」）第 13.40 條所載須放棄表決贊成決議案的股份，亦無根據

上市規則規定須于類別股東大會放棄表決權的股份持有人。

三、監票與律師見證

(一) 監票人員

根據上市規則，香港證券登記有限公司獲委任為本次會議現場點票的監察員。

(二) 類別股東大會見證的律師事務所：北京市金杜律師事務所

律師：唐麗子、孫勇。

(三) 律師見證結論意見

兗礦能源集團股份有限公司 2022年度第二次 A股類別股東大會及 2022年度第二次 H股類

別股東大會的召集和召開程序符合《公司法》《證券法》《上市公司股東大會規則》等相關

法律、行政法規以及公司章程的規定；現場出席類別股東大會的人員和召集人的資格合法

有效；類別股東大會的表決程序和表決結果合法有效。

4

四、備查文件目錄

(一) 經與會董事和記錄人簽字確認並加蓋董事會印章的類別股東大會決議；

(二) 經見證的律師事務所主任簽字並加蓋公章的法律意見書。

承董事會命

兗礦能源集團股份有限公司

董事長

李偉

中國山東省鄒城市

2022年 6月 30日

於本公告日期，本公司董事為李偉先生、劉健先生、肖耀猛先生、祝慶瑞先生、趙青春先生、王
若林先生及黃霄龍先生，而本公司的獨立非執行董事為田會先生、朱利民先生、蔡昌先生及潘昭
國先生。

*僅供識別